1) Meyriez (deutsch Merlach) bei Greng.
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Hanc autem meam ultimam voluntatem, dispositionem, ordinationem et
testamentum meum solum et unicum volo valere jure testamenti nuncupatim
aut jure codicillorum seu jure donationis causa mortis vel jure cujuslibet
alterius ultime voluntatis. Kt si non valet secundum leges, volo quod
valeat secundum canonicas sanctiones vel eo jure et consuetudine, quibus
meliore et fortiori modo valere poterit vel debebit. Si quis autem contra
hoc presens meum ultimum testamentum seu meam ultimam dispositionem
et ordinationem ire vel aliquid attemptare presumpserit ipsum sic attemp-
tantem et contrafacientem privo et privatum esse volo ab omnibus rebus
bonis, juribus et actionibus meis predictis et ab omni legato et ordinatione
in hoc presenti meo testamento sibi factis ac etiam ab omni jure, actione et
ratione, quod et quas talis contrafaciens in eisdem bonis rebus et heredi-
tate meis posset petere seu etiam reclamare.

Ego vero Nicodus Adam, executor presentis testamenti ut supra
electus, in me onus ipsius testamenti recipiens ipsum testamentum, ut
superius est ordinatum, exequi promitto bona fide mea, in quantum de
bonis et rebus dicti testatoris consequi potero et habere non ulterius me
astringendo.

In quorum premissorum omnium robur et testimonium nos scultetus,
consules et comunitas Friburgi ad preces et requisitionem dictorum
testatoris et executoris nobis oblatas fideliter et relatis per Petrum
Faulcon, clericum juratum nostrum, cui super hiis vices nostras com-
misimus et eidem super hoc fidem plenariam adhibemus, sigillum nostre
communitatis presentibus duximus appendendum. Datum et actum in
dicto Friburgo quoad dictum testatorem vicesima prima die mensis Maji
et quoad dictum executorem undecima die mensis Julii a° dom. 1462.

P. Faulcon.

Nr. 4.

Ehevertrag des Hans Greierz mit Margareta Pallanchi.
Freiburg, den 30. September 1429.

(St.-A. Freiburg, Register des Notars Berhard Calige Nr. 295, S. 76 ff,,
Entwurf.)

Johannes Gruerie notarius, filius quondam Henrici de Grueria,
burgensis Friburgensis confitetur habuisse et recepisse a Marguerita
uxore sua, filia quondam Mermeti Pallanchi, burgensis Friburgensis,
pro dote et nomine dotis dicte Marguerete uxoris sune videlicet centum
viginti scuta boni auri cugni regis Francize et ponderis ad rationem sexa-
ginta et sex scutorum boni auri cugni regis Francie pro marcha pon-

314 Die Chroniken und Chronisten von Freiburg im Uechtland.

deris de Troyes et trossellum eidem Marguerete condecens secondum
statum suum talibus conditionibus et pactis inter dictum Johannem
Gruerie nomine suo heredumque assignatorum et assignandorum suorum
quorumcunque ex una parte et prefatam Margueretam siquidem nomine
suo heredumque assignatorum et assignandorum suorum ex altera parte
in celebratione et contractu dicti matrimonii inter dictum Johannem
Gruerie et dictam Margueretam uxorem suam habiti, initi pariter et
loquuti, que conditiones tales sunt et hic secuntur:

Videlicet quod si prefatum Johannem Gruerie mori seu decedere
ab humanis quoquomodo contigerit, priusquam dictam Margueretam
uxorem suam sine herede vivo et superstite ab eodem Johanne Gruerie
et ab ipsa Marguereta pariter procreato seu procreando ipso majore
casu mortis dicti Johannis contingente dicta Marguereta rehabebit et
secum reportare debebit dictam dotem suam et de bonis suis propriis dicti
Johannis triginta scuta boni auri cugni regis Francie et ponderis ad
rationem predictam. Que quidem triginta scuta ponderis predicti sibi dedit
in dotalicium et nomine dotalicii sui ceu causa donationis propter nuptias
facte tantum; que quidem centum et quinquaginta scuta auri boni et pon-
deris legis ad rationem predictam dotis et dotalicii et tressellum predic-
tum vult et precepit reddi dicte uxori sue et suis heredibus videlicet tros-
sellum statim et incontinenter ipso defuncto et quantitatem auri dotis et
dotalicii infra annum obitus sui dicti Johannis Gruerie. Si vero dictam
Margueretam uxorem suam mori seu decedere quoquo modo ab humanis
contigerit absque herede uno et superstite ab ipsis pariter procreato seu
procreando ipso minore casu mortis dicte uxoris sue contingente, idem
Johannes promittit pro se et suis jure suo et obligatione quibus infra
reddere de dote predicta locis seu personis quibus eadem Marguereta
sana vel infirma in litteris vel extra, in toto seu in parte duxerit ordi-
nanda, et si non legaverit, promittit reddere proximis heredibus in linea
consanguinetatis dicte Marguerete de dote predicta centum scuta boni
auri cugni regis Francie ad rationem predictam infra annum obitus dicte
Marguerete uxoris sue et trossellum in tali statu, sicut tutum reperietur,
sine dolo statim ipsa defuncta. Residuis vero viginti scutis dicte dotis cum
toto dotalicio predicto sibi in perpetuum lucro remanentibus in futurum
pacto expresso. Pro quibus quidem pecuniarum quantitate et trossello prout
alium dictorum casuum majorum vel minorum contigerit evenire reddendis
et expediendis dictus Johannes Gruerie obligat dicte uxori sue et suis
quibus supra seu illis, quibus intersit, secundum conditiones jure dictas
universa et singula bona sua mobilia et immobilia presentia et futura, de-
vestit et promittit convenitque et dat auctoritatem se vertendi super dictis
bonis suis secundum eventum alterius casuum predictorum et conditionum
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predictarum et pro qua convenit. Kt dicta Marguereta cum auctoritate
dicti sui conjugis premissa confitetur esse vera et conditiones predictas
landat pro se et suis et promittit non contrafacere. Item renuntiatum etc.
Friburgi dictis sapientibus etc. Testes: Petermannus Cudrifin, con-
giliarius Friburgi et Perrodus Gottroux, burgensis Friburgensis.
Laudatum die ultima mensis Septembris anno domini 1429.